autem argumentum id omne ad Ægyptiorum maxime disciplinam, tuque. Vir amplissime, libenter auscultare me visus es, meamq; dilectionem amici reliqui non improbarunt. Proinde rogasti me, ut qua super Delphino & Polypo huiusmodi differuissem, ea scriptis explicata tibi darē, pelle te per otium rem diligentius examinare. Feci quod peteras, idq; libenter admodum, quod magnopere gaudebam datam mihi occasionem, qua possem tibi tam studioso, tam pio, tam plane probo Principi in ea morem gerere, in qua per dies aliquos industriam ego meam, quantumcumq; esse poterit, exercuissem. Misit igitur ad te pisces eos duos quos poposceras, atq; ea simul omnia, qua illis capiendis in verriculo deprehensa sunt. Nam multa Delphinus dum mare cauda verrit in sagem immisit: & Polypus cirris, & quibus exasperatur cotyle donibus fretus plorata secum attraxit nullo discrimine congesta. Ea utiliane essent, an inutilia, nolui meum esse iudicium, sed ipsum recte prout eductum erit, cum tota praeda protinus afferendum ad te curavi. Tuum erit, qua usus fore videbuntur, verriculo in siccum attrahito, seligere: qua minus ad rem facient, ejicere. Sed ante aqua ad completum figurarum, quas explicaturi sumus, aggrediamur, necessarium esse visum alterutrius simplicia significata percurrere: ut habita singulorum cognitione, facilius coagmentationem ipsam conficere possimus.

DE DELPHINO.

INCOLUMITAS. CAP. I.

*Est enim
præcipue
Φιλάν-
θεωπ
quintiam,
ajunt.
πανθεα-
57v.
Georg. lib. 1. tore nautæ,*

Incipientes igitur a Delphino, id imprimis referre libet, quod totiens in humani generis beneficium accessit: quippe plerisque mortalium extremo vite periculo laborantibus ab animali hoc sponte auxilium allatum. Neq; enim temere frænatus Delphinus pictus, incolumitatis indicium fuit, quod dicitur procul ob multos ab undis ejus opera servatos factum opinamur. In Neptuni siquidem templo, quod apud Isthmon erat, visebatur Palæmon puer super Delphino ex auro & ebore confectus, quem Herodes Atheniensis dicaverat. Nam & Palæmoni nautæ pro incolumi navigatione vota faciunt. Idem enim & Melicerta & Portunus est, cui, ut apud Virgilium habetur, *servati votum saluati in litore nautæ*, ut Glauco, & Panopææ.

TARAS. CAP. II.

*Delphinus,
δελφινός-
σιμ, &
διήμ.*

Quod vero signum in argenteo numo Delphino vehitur, TARAS is est, ut etiam indicat inscriptio, de quo Aristoteles meminit Tarentinorum politia, apud quos numisma Numū dicit appellari, in quo Taras Herculis Delphino vectus. Quamquam apud Asiaticos quoque puerum Delphino indidentem fuisse in numis, tradit Strabo. Sed Phalantum Lacedæmonem memorat Pausanias, qui Tarentum coloniam duxit, priusquam Italiam attingeret, naufragium in Crisæo mari fecisse, cui Delphinus opem tulerit, sublatumq; dorso in litus incolumem exposuerit. Stesichorus historiam huic similem Crithei testimonio recenset, Talemachum Ulyssis filium cum adhuc puer in alto maris litore lustraret, in subjectas aquas corruisse, mox Delphinatorum beneficio receptum, qui puerum surrexerint, & exposuerint: idcirco patrem Delphinatorum in signe postmodum studiosius adamasse, eamque sculpturam & in ense, & in scutis habuisse, & in annulo usum pro sigillo. Quare apud Lycophronem eum *δελφινόςσιμον* appellari comperias, quod etiam de causa forte dictum existimes, quod Philostratus eum subsumum fuisse dicit. Delphini vero & simo admodum rostra sunt, unde animal Repandirostrum, Pacuvio. Et Simonis nomine gaudent appellari, quasi vocem intelligant. Ut vero in eum mittamus Arionem Delphini opera & vectione, de latrone nautarum manibus liberatum: cuius rei testimonium diutissime in Tanaro habitum donarium, ex ære Delphinus cum incidente Arione, quod argumentum in numis etiam cufum vidi, eum quippe nudum Delphino vectum dextera victoriam prætereantem, lava Iyram suslinere. Prætereamusque Hesiodi poeta per errorem in templo Nemei Jovis ab incolis trucidati cadaver, quod in mare fuerat a percussoribus abjectum, a Delphino inter Locridem & Eubœam expositum: & Melicertæ corpus, quod in Isthmo Delphinus exposuerat inventum a Syphis. Virginem quamdam Lesbiam vetusti authores tradidere cum amatore suo demerfos in aquam, Delphinatorum auxilio incolumes evasisse. Veteres deniq; Delphinum tan-